
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n 63 del 09.12.2021 avente per
oggetto " Adozione programma del fabbisogno annuale e triennale del personale anno
2022/2024. Annualità 2022- Definizione nuova dotazione organica ed organigramma, nel
cui ambito, si dispone l'attivazione di una procedura selettiva per la copertura di 1 posto
di Istruttore Direttivo coordinatore cat. DI ai sensi dell'art. 110, 1 comma D.L.gs. N
267/2000 presso l'Area Socio Assistenziale;

PRESO ATTO:

- che, ai fini del conferimento di un nuovo incarico, il citato art. 110, comma 1, TUEL
statuisce l'esperimento obbligatorio e preventivo della selezione pubblica mirante ad
accertare il possesso di comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità
nelle materie oggetto dell'incarico;

VISTA la propria determinazione Registro Generale n 263 del 09.12.2021, con la quale
è stata attivata la procedura di cui sopra ed approvato il relativo avviso di selezione e
schema di domanda;

VISTA in particolare la disciplina contenuta nell'avviso inerente la valutazione dei
candidati, demandata ad una Commissione appositamente nominata;

ATTESO che occorre procedere alla nomina della Commissione selezionatrice della
procedura selettiva in argomento;

RICHIAMATE a tal fine anche le seguenti norme di legge:

-art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n.
190/2012, " Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in
giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice

,  ''penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni
-,per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi;

--art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al
' •„,;-fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il

trattamento sul lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno
un terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il
principio di cui all'articolo 35, comma 3, lettera e);

RITENUTO che i componenti delle ,. Commissioni esaminatoci, all'atto
dell'insediamento della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita
dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI CURRICULA
PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE PUBBLICA PER L'ASSUNZIONE
DI N 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA SOCIO ASSISTENZIALE CAT.D1
PART-TIME (30 ORE SETTIMANALI) A TEMPO DETERMINATO.

REGISTRO DI SETTORE N. 1
Proposta corrispondente numero 1

Numero 2 Del 12-01-22
IORIGINALÉ

COMUNE DI LAERRU
Provincia di Sassari

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA



isponsabizio
UGGIONI

La presente determinazione è immediatamente eseguibile e viene affissa all'Albo Pretorio comunale al n.
11 per 15 giorni consecutivi a decorren^^a^|c^J^gdierna ai sensi dejtap. 44 del regolamento comunale di

Laerru, 12-01-22
// Responsl Servizio

PUGGSANA.

condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario,
decadranno dalla nomina;

VISTO il T.U. 18.08.2000, n. 267 (testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti

Locali);

RITENUTO pertanto opportuno provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice
della selezione in oggetto;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli

effetti di cui all'ari. 3 della Legge 241/1990.

DI NOMINARE, quali componenti della Commissione selezionatrice della procedura
selettiva pubblica per la copertura di 1 posto di Istruttore tecnico coordinatore cat. D1 ai
sensi dell'ari. 110, 1 comma D.L.gs. N 267/2000 da destinare all'Area Socio
Assistenziale i sigg.:

-Puggioni Rossana Responsabile del servizio amministrativo- contabile - in
qualità di Presidente della Commissione;

-Dott.ssa Giulia Garrucciu dipendente del Comune di Bulzi, Istruttore Direttivo
Cat. giur. DI Responsabile dell'Area Affari generali e Politiche Sociali del
Comune di Bulzi, in qualità di componente esperto;
Dott.ssa Lisetta Bianco, dipendente a tempo determinato del Comune di
Valledoria, Istruttrice direttiva servizi sociali Cat. giur.Dl in qualità di

componente esperto;
DI DARE ATTO che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione
verranno assunte da un componente della Commissione.

DI DARE ATTO che all'atto dell'insediamento della commissione verranno rese dai
singoli componenti le dichiarazioni in merito alle incompatibilità;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile
di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione
trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione
Amministrazione trasparenza - Bandi di concorso.


